
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@registerpec.it; viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

 
Prot.  n. (vedi timbratura in alto)               Valdagno, (vedi timbratura in alto) 

 
Al Direttore S.G.A. 

e p.c. A Tutto il Personale Docente e ATA 
dell’I.C. “Valdagno 1” 

All’Albo pretorio on-line 
Al Sito Web – Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: Determina di liquidazione compensi MOF a.s. 2020/2021. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola 2006/2009 e successive Intese; 
VISTO l’art. 25 del D. L.vo n.165/2011, in base al quale spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di 
direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 
VISTA la Legge n. 107/2015; 
VISTA la delibera  del Consiglio d’Istituto n. 78 del 29/10/2020 relativa alla revisione e integrazione del 
PTOF 2019/2022; 
VISTO il Piano annuale delle attività del personale docente prot. n. 5233 del 29/10/2020; 
VISTO il Piano annuale delle attività del personale ATA predisposto dal Direttore SGA ed adottato dal 
Dirigente scolastico prot. n. 6384 del 10/12/2020; 
VISTO l’atto di costituzione del Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa prot. n. 5445 del 
6/11/2020; 
VISTA la nota M.I. n. 23072 del 30 settembre 2020 avente ad oggetto “Assegnazione integrativa al 
Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione preventiva del Programma 
Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”; 
VISTA la nota M.I. n. 16510 del 15 luglio 2021 con la quale il Ministero ha comunicato l’assegnazione delle 
risorse finalizzate a retribuire gli istituti contrattuali del fondo MOF per il periodo settembre – agosto 2021 
e, quindi, anche il fondo per la valorizzazione del merito del personale scolastico; 
VISTO il Contratto Integrativo d’ Istituto siglato il giorno 19 marzo 2021 e regolarmente vistato dai Revisori 
dei Conti in data 12/02/2021 al fine di certificare la compatibilità finanziaria, ai sensi dell’art. 48, comma 6, 
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTI i decreti di affidamento d’incarico al personale docente ed ATA per attività retribuite con il Fondo per 
il miglioramento formativa – a.s. 2020/2021; 
VISTA la rendicontazione prodotta dal personale scolastico del servizio effettivamente prestato, depositata  
agli atti della scuola; 

VIIC82800V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005330 - 06/08/2021 - E4 - U

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@registerpec.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/


VISTA la rendicontazione relativa alle ore eccedenti in sostituzione dei colleghi assenti da retribuire; 
PRESO ATTO della valutazione positiva espressa dal Direttore SGA e dal Dirigente scolastico in merito alle 
attività svolte dal personale scolastico dell’Istituto; 
VISTE le tabelle di liquidazione depositate agli atti dell’ufficio; 
CONSULTATO il piano di riparto presente nel SIRGS – SIDI APPLICAZIONE MEF; 
 

DETERMINA 
 

1) la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il MOF a.s. 
2020/2021, docenti (funzioni strumentali, ore eccedenti e FIS) e ATA (incarichi specifici e FIS), come da 
tabelle allegate; 
2) di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi al pagamento delle attività 
effettivamente svolte e rendicontate dal personale stesso, relativamente a quanto sottoscritto nel 
Contratto integrativo di Istituto a.s. 2020/2021 e nelle forme previste dalla circ. MIUR n. 3980 del 
16/05/2011 in applicazione dell’art. 2 comma 197 L. 191/2009 (Cedolino unico); 
3) il compenso sarà erogato entro i 30 giorni successivi alla comunicazione dell’effettiva disponibilità sul 
POS da parte dei competenti uffici del M.I., mediante l’accreditamento sul cedolino unico. 
4) di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio online e sul sito web dell’istituto - 
Sezione Amministrazione Trasparente. 
 
È fatto salvo l’accesso agli atti secondo quanto previsto dalla normativa vigente. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Dott.ssa Maria Catena Lupo 
          Documento informatico firmato digitalmente  
      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

 

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO


		2021-08-06T10:17:33+0200
	LUPO MARIA CATENA PALMINA OLIVA




